ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 34/£Я)
г.Тюмень

Об итогах областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Тюменской области от 27.08.2019 года №551/ОД в период с 14 октября 2019
года по 20 января 2020 года была проведена областная олимпиада для детей
с ограниченными возможностями здоровья (далее - Олимпиада).

На основании протокола заседания Оргкомитета от 22.01.2019 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров областной олимпиады для
детей с ограниченными возможностями здоровья согласно приложению.

2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
довести до сведения образовательных учреждений результаты
Олимпиады, рассмотреть возможность поощрения преподавателей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования и науки
Тюменской области.

Директор департамента

Приложение к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от « Д(3» (? * 2020 года № З У /Р л )

Список
победителей и призеров областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья

в 2019-2С)20 учебном году

Н ом и н ац ия Ф ам и л ия , имя
В озрастны е

группы
О У класс

Тип д ипл ом а
(м есто  призёра)

Исследовательская
работа

1. ГренцДаниил Младшая
возрастная

группа

МАОУ "СОШ им. Декабристов" г. Ялуторовска 4 Победитель
2. Бахилова Анастасия Филиал МАОУ Тоболовская СОШ - С(К)ОУ

"Карасульская специальная (коррекционная)
школа-интернат» Ишимского района

4 Призер (2)

3. Прядко Дарья МАОУ Викуловская СОШ №2 3 Призер (2)
4. Смирнова Карина МАОУ Сорокинская СОШ №3 4 Призер (3)
5. Плешков Антон Средняя

возрастная
группа

МАОУ Викуловская СОШ №1 - Каргалинская
школа-детский сад

6 Победитель

6. Аминов Артур
7. Гайнуллин Азат

МАОУ Ембаевская СОШ Тюменского района 8 Призер (2)

8. Астанин Данил
9. Преснецов Иван
Ю.Серкова Алёна
1 1 . Чикишева Дарья

МБОУ ООШ №77 г. Тюмень 8 Призер (3)

12. Ваньков Александр Старшая
возрастная

группа

МАОУ Банниковская СОШ Абатского района 9 Победитель
13. Белоусов Роман Филиал МАОУ Червишевской СОШ

Анохинская СОШ Тюменского района
9 Призер (2)

14. Ахмедова Зарина МБОУ ОУ ООШ №77 г. Тюмень 10 Призер (3)
Литературное

творчество
15.Чертушкина Екатерина Младшая

возрастная
группа

Филиал МАОУ Тоболовская СОШ-С(К)ОУ
"Карасульская специальная (коррекционная)
школа-интернат" Ишимского района

3 Победитель

16.Пальянова Ульяна МАОУ СОШ №16 г. Тобольск 4 Призер (2)
17. Прядко Дарья МАОУ Викуловская СОШ № 2 3 Призер (3)
18. Гейн Арина Средняя

возрастная
группа

МАОУ Викуловская СОШ № 2 8 Победитель
19. Канаев Аскар Филиал МАОУ Тоболовская СОШ - С(К)ОУ

"Карасульская специальная (коррекционная)
школа-интернат" Ишимского района

8 Призер (2)

Н ом инация Ф ам и л ия , имя
В озрастны е

группы
О У класс

Тип д ипл ом а
(м есто  призёра)

20.Донич Игорь МБОУ ООШ №77 г. Тюмень 6 Призер (2)
21. Мирошниченко Полина МАОУ СОШ №5 г. Тобольск 5 Призер (3)
22. Медведева Анастасия МАОУ "Юргинская СОШ" 7 Призер (3)
23. Захаров Кирилл Старшая

возрастная
группа

МБОУ ООШ №77 г. Тюмень 11 Победитель
24. Михалев Николай Филиал МАОУ Тоболовская СОШ - С(К)ОУ

"Карасульская специальная (коррекционная)
школа-интернат" Ишимского района

9 Призер (2)

25. Наприенко Артём Юргинская специальная школа-интернат" -
"Юргинская СОШ"

9 Призер (3)

26. Неволина Кристина МБОУ ООШ № 77 г. Тюмень 9 Призер (3)
Технологическое

и техническое
творчество

27. Ненянг Василий
28. Куклина Анастасия

Младшая
возрастная

группа

МАОУ Успенская СОШ Тюменского района 4 Победитель

29. Щуров Дмитрий МАОУ СОШ №15 г. Тобольска 3 Призер (2)
Коллективная работа

30. Костырина Маргарита
31. Матвеева Анна
32. Менжесаров Нурлан
33. Уразов Мирослав
34. Акишева Мария
35. Курдюков Роман
36. Артемов Арсений

МАОУ СОШ №60 г. Тюмени 2 Призер (3)

37. Угрюмцева Вероника Средняя
возрастная

группа

МАОУ Сорокинская - коррекционная школа-
интернат

5 Победитель

38. Каблуков Кирилл
39. Романов Дмитрий

МБОУ для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья
общеобразовательная школа №2 г. Тюмени

8 Призер (2)

40. Янабаева Диана МАОУ Лайтамакская СОШ Тобольского района 8 Призер (3)
41. Рябиков Артур
42. Серебренников

Андрей

Старшая
возрастная

группа

МБОУ для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья
общеобразовательная школа №2 г. Тюмени

9 Победитель

43. Тимофеева Светлана МАОУ Казанская СОШ 9 Призер (2)
44. Мосиевских Анастасия МАОУ Викуловская СОШ отделение

коррекционная школа
9 Призер (3)

Художественное 45. Адаев Савелий Младшая МАОУ Ишимская школа-интернат г. Ишима 3 Победитель

Н ом инация Ф ам и л ия , имя
В озрастны е

группы
О У класс

Тип диплом а
(м есто  призёра)

творчество 46. Балин Данил
47. Стебельков Даниил

возрастная
группа

МБОУ НШ-ДС №82 города Тюмени 1 Призер (2)

48. Высочкина Софья МАОУ СОШ №4 г. Ялуторовска 4 Призер (3)
49. Бабушкина Анастасия Средняя МАОУ Боровинская СОШ Заводоуковского ГО 6 Победитель

.

50. Басалай Дмитрий возрастная
группа

Филиал МАОУ Тоболовская СОШ - С(К)ОУ
"Карасульская специальная (коррекционная)
школа-интернат” Ишимского района

9 Призер (2)

51. Вычерова Дарья МАОУ СОШ №14 г. Тобольска 7 Призер (3)
52.Певневец Мария Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1-

Сорокинская С(К)ОУ-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья (VIII
вида)

7 Призер (3)

53. Колесова Кристина Старшая
возрастная

группа

МАОУ Ишимская школа-интернат г. Ишима 9 Победитель
54. Парфенов Иван МАОУ КШ №3 г. Ишима 9 Призер (2)
55. Портнягина Полина МБОУ ООШ №77 г. Тюмень 9 Призер (3)

Участники Олимпиады, получившие «Приз зрительских симпатий»
Технологическое

творчество
56. Спицин Руслан Младшая

возрастная
группа

МАОУ Петелинская СОШ Ялуторовского
района

4 Грамота

57. Лапин Дмитрий Средняя
возрастная

группа

Филиал МАОУ «Беркутская СОШ» Зиновская
СОШ Ялуторовского района

8 Грамота

58. Алексеев Александр Старшая
возрастная

группа

Отделение МАОУ «Голышмановская СОШ
№4» «Медведевская СОШ» Голышмановского
района

8 Грамота